
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. června 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot.  

 
I. Chod fakulty: 
➢ KD vzalo na vědomí zvýšení vstupného Studia Marta na 150,- Kč (základní vstupné) a 100,- Kč 

(studenti/důchodci), čímž se sjednotí vstupné obou školních divadel; ostatní kategorie zůstávají beze 
změny; 

➢ KD se shodlo na posunutí čestného doktorátu na druhou polovinu února 2021, pokud bude 
J. Fosse souhlasit; 

➢ KD probíralo harmonogram tvorby akreditace DSP; 
➢ 20. 7: začíná plánovaná rekonstrukce podlah v místnostech děkanátu ve druhém patře a místnostech 

108 a 109 v souvislosti s plánovaným přesunem studijního oddělení do 1. patra; 
➢ informace děkana: 

- profesorské řízení doc. Hančila pokračovalo úspěšně na UR JAMU, která proběhla 19. 6. 
v DnO;  

- setkání se zástupci Dramox s.r.o., kteří plánují provozování „divadelního Netflixu“; 
- Havlovské aktovky – proběhlo další jednání, na kterém byla mj. navržena „anglická“ část 

poroty – M. Sládeček, D. Gombár, J. Šotkovský; 
- výběrové řízení na pedagoga zpěvu (12. 6.) děkan akceptoval rozhodnutí na obsazení dvou 

0,5 úvazků (za končící Mgr. Ungrovou); 
- plánovaný piknik v Lužánkách proběhl pro nepřízeň počasí ve „dvoraně“ DnO; 

➢ informace doc. Průchové: 
- dotazník pro uchazeče odkud čerpají informace o přijímacím řízení – k dnešnímu dni 

odpovědělo 160 respondentů; 
- informace o záměru dr. Ryčlové přidat ke dvěma již přeloženým hrám Olega Bogajeva třetí; 
- 15. 6. proběhlo setkání kabinetu VaV; 
- doc. Průchová schválila posun odevzdání výsledků Specifického výzkumu Sáry 

Valnohové; 
- Sympozium um. akademií a VŠ – již čtyři oslovené oborové rady vyjádřily zájem o účast; 

do konce června proběhne setkání organizátorů – zorganizuje Mgr. Viková; 
- 10. 6. proběhlo setkání organizátorů Mezinárodní divadelní konference fakulty – bylo 

rozhodnuto o přesunu tématu na příští rok;  
➢ informace doc. Chládkové: 

- CRP festivaly přehlídky – doc. Chládková seznámila KD s plánem čerpání zbylých financí; 
➢ informace tajemníka: 

- byly vydány informace o provozu fakulty v průběhu letních prázdnin a v září 2020; 
- taláry – v souvislosti s plánovaným ušitím nových tajemnických talárů si doc. Preková prohlédla 

všechny taláry, které jsou k dispozici na fakultě a seznámila tajemníka a Mgr. Vikovou 
s původní výtvarnou koncepcí; 

- proběhla finalizace požadavků Ateliéru scénografie na vybavení nových prostor; bude dále 
diskutováno; 

- proběhlo výběrové řízení na výkryty hereckých učeben; prof. Macková nabízí zhotovení 
„vzorového“ výkrytu; 

- děkan odsouhlasil žádost Mgr. Štěpána o mimořádné stipendium ve výši 1150,- Kč/osoba 
studentům III. ročníku MH a K. Procháskové (I. roč.bak., DP) na pokrytí nákladů souvisejících 
s výjezdem na herecké soustředění (12. - 15. 6., Nesměř). 

 

mailto:difa@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

II. Zahraniční oddělení: 
➢ Tres meses de Soledad – 23. 6. v 17:00 ve velké zkušebně DnO se uskuteční projekce krátkých 

filmů, které realizovali zahraniční studenti během LS AR 2019/20 v době karantény; živé vysílání: 
https://www.facebook.com/jamutheatre/; 

➢ University of Theatre and Film Arts Budapest – studentská výzva k solidaritě s protesty proti 
plánovanému omezení nezávislosti univerzit vyplývající z vládních opatření (např. reorganizací – 
nahrazení senátu a rektora pětičlennou dozorčí radou jmenovanou ministrem); byla oslovena 
studentská část senátu,  

➢ Erasmus without papers (EPW) – projekt digitalizace mobilit, proběhla schůzka se zástupci MU 
ohledně možnosti zakoupení ISOIS (nadstavba k ISu na administraci mobilit); 

➢ dne 18. 6. byla na Zastupitelstvu JMK schválena žádost o prodloužení čerpání dotace projektu 
Divadlo bez hranic do 01/2021; 

➢ review Reports od MusiQuE a EQ-Arts musique – závěrečná zpráva byla dnes doručena fakultě; 
doc. Chládková spolu se ZO a Mgr. Dědovou zkontrolují, zda je zpráva fakticky v pořádku. 

 
 
 

Příští setkání kolegia děkana se uskuteční v úterý 30. 6. od 10:00 hod. 
 
 
 
Doplnění zápisu dne 25. 6. 2020 – kolegium bylo seznámeno s pozitivním testem na COVID-19 
studenta Marka Davida (dne 22. 6.), který se v pátek zúčastnil státních zkoušek. Zkušební komise byla 
informována, vše bylo diskutováno a předáno Krajské hygienické stanici. 
Fakultě bylo doporučeno nijak neomezovat svůj provoz, nikomu nebyla nařízena karanténa a veškeré 
trasování a následné kroky na sebe převzaly státní orgány. 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:difa@jamu.cz
https://www.facebook.com/jamutheatre/

